

Lotul nr. 1 - Lucrari de reparatii capitale a unor portiuni de strazi in s. Prepelita , rl Singerei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 423 189,07 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	2 450,0000	5,500 4,730	13 475,000 11 588,500
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm	m3	245,0000	588,075 56,760	144 078,375 13 906,200
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0006tn x2420m2=1,452 tn	t	1,4500	10 989,000 0,000	15 934,050 0,000
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 SM EN 13108-1 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asterneremecanica K=1,5 K=1,5000	m2	2 420,0000	293,933 7,095	711 316,650 17 169,900
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	700,0000	45,337 2,999	31 735,634 2 099,174
6	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 k=6 K=6,0000	m2	700,0000	22,680 0,000	15 876,000 0,000
		Total Раздел Inclusiv salariu				932 415,709 44 763,774

1	2	3	4	5	6	7
		2. Diversor carosabil				
7	TsC02C2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. I	100 m3	0,1800	2 308,500 0,000	415,530 0,000
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	26,2500	15,200 0,000	399,000 0,000
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm	m3	7,0000	588,075 56,760	4 116,525 397,320
10	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	7,0000	82,312 82,302	576,184 576,114
11	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3	10,5000	2 356,735 301,774	24 745,717 3 168,627
12	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2	21,0000	110,488 87,978	2 320,248 1 847,538
		Total Diversor carosabil Inclusiv salariu				32 573,204 5 989,599

		Прямые затраты	Lei	964 988,91
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	12 180,81
		Total ПЗ+CA	100,00 +	977 169,72
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	141 689,61
		Total Total+CR	100,00 +	1 118 859,33
		Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	67 131,56
		Total Total+B	100,00 +	1 185 990,89
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	237 198,18
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 423 189,07 50 753,37

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lotul nr. 1 - Lucrari de reparatii capitale a unor portiuni de strazi in s. Prepelita , rl Singerei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 423 189,07 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	19,5300	94,60	1 847,538
2.	7129020012800	Pavator	h-om	151,2000	94,60	14 303,520
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	181,5000	94,60	17 169,900
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,0900	94,60	576,114
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	122,5000	94,60	11 588,500
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	55,6850	94,60	5 267,801
Total manopera						50 753,37

Materiale:

1.	111100010001311	Beton asfaltic BA 16 SM EN 13108-1	t	341,2200	1 950,00	665 379,000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	51,1560	300,00	15 346,800
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	141,1200	300,00	42 336,000
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	307,1880	300,00	92 156,400
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	10,8900	360,00	3 920,400
6.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0126	3 500,00	44,100
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3885	3 500,00	1 359,750
8.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0126	3 500,00	44,100
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	1,2600	30,00	37,800
10.	2320187315789	Decofrol	kg	3,1500	90,00	283,500
11.	23203226000401	Bitum	t	1,4935	10 500,00	15 681,750
12.	2663102100000	Beton	m3	10,7100	1 650,00	17 671,500
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	39,9300	20,00	798,600
14.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,2730	35,00	9,555
15.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,5330	35,00	53,655
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	43,4000	0,10	4,340
Total materiale de construcții						855 127,25

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	4,6288	550,00	2 545,840
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4350	580,00	252,300
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,4710	550,00	9 059,050

4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,5540	300,00	5 866,200
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	84,2550	300,00	25 276,500
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,7000	200,00	1 540,000
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	19,2390	650,00	12 505,350
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,9234	450,00	415,530
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,9950	200,00	399,000
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,4590	280,00	1 248,520
Total utilaje de construcții						59 108,29

Прямые затраты	Lei	964 988,91
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	12 180,81
Total ПЗ+CA	100,00 +	977 169,72
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	141 689,61
Total Total+CR	100,00 +	1 118 859,33
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	67 131,56
Total Total+B	100,00 +	1 185 990,89
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	237 198,18

Total deviz:

1 423 189,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lotul nr. 1 - Lucrari de reparatii capitale Investitor Primaria comunei Prepelita
a unor portiuni de strazi in s. Prepelita , rl
Singerei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,500 4,730
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,730
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,770
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm	m3			588,075 56,760
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,760
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	300,00	60,900
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,700
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,015
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,200
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0006tn x2420m2=1,452 tn	t			10 989,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 815,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	580,00	174,000
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 SM EN 13108-1 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asterneremecanica K=1,5 K=1,5000	m2			293,933 7,095
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	7,095
	111100010001311	Beton asfaltic BA 16 SM EN 13108-1	t	0,0940	1 950,00	274,950
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	360,00	1,620
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,330
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	2,385
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	2,385
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	5,168
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			45,337 2,999
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	2,999
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	300,00	37,800
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,001
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,931
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	280,00	0,272
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,200
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,135
6	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 k=6 K=6,0000	m2			22,680 0,000
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	300,00	22,680

1	2	3	4	5	6	7
		2. Diversor carosabil				
7	TsC02C2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. I	100 m3			2 308,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,1300	450,00	2 308,500
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			15,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,200
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm	m3			588,075 56,760
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,760
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	300,00	60,900
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,700
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,015
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,200
10	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			82,312 82,302
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	94,60	82,302
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,10	0,010
11	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3			2 356,735 301,774
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	94,60	301,774
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 650,00	1 683,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 500,00	129,500
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	550,00	242,461
12	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2			110,488 87,978
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9300	94,60	87,978
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0006	3 500,00	2,100
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0006	3 500,00	2,100
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0600	30,00	1,800
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0130	35,00	0,455
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0730	35,00	2,555
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	90,00	13,500

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.